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Protocolo 35092 Envio em 05/10/2022 09:30:58

Requer a alteragdo da Emenda
Impositiva n°® 019/2021 ao Orgamento
Municipal de 2022, com base no art.
271-A  do Regimento Interno da
Camara, destinada ao Departamento
de Esportes.

Exce[entissimo Senhor
JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Presidente da Camara Municipal,

A Vereadora que a este subscreve, com fundamento no inciso | do art.
271-A do Regimento Interno, vem REQUERER a alteragdo da seguinte Emenda Impositiva
apresentada ao Orgamento Municipal 2022 (Lei Municipal n°® 3.422/2021), nos termos
sugeridos no Anexo Unico do Oficio n° 758/2022-GAP apresentado pelo sr. Prefeito
Municipal, copia anexa:

Departamento Municipal de Esportes

- Emenda Impositiva n® 019/2021, autoria da Vereadora Vanes Aparecida Pereira da Costa:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

4.217,00 Projeto para Instalagdo Equipamento Instalagdo de pogo artesiano na Piscina
Academia ao Ar Livre e Brinquedos Municipal
Playground Jardim Bela Vista

1.935,00 Projeto para Instalagdo Equipamento Instalagdo de pogo artesiano na Piscina
Academia ao Ar Livre e Municipal
BrinquedosPlayground Portal Entrada

JUSTIFICATIVA

Justifica o pedido de alteracdo da Emenda Impositiva ora relacionada,
tendo em vista que o Departamento de Esportes solicitou tal alteracdo em razéo da sobra de
recursos que havera apdés cumprimento do objeto inicial dessa Emenda, podendo a
diferenca ser remanejada para suprir a instalagdo de pogo artesiano na Piscina Municipal.

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista, 4 de outubro de 2022.

VANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA
Vereadora

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislativa/2022/18636/18636_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Vanes Aparecida Pereira da Costa.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista
Estado de Sao Paulo

OFICIO N°. 0758/2022-GAP

Paraguacu Paulista-SP, 28 de setembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Solicita a readequacao de objeto de emendas impositivas destinadas
ao Departamento de Esportes e Lazer.

Senhor Presidente,

Solicitamos dessa egrégia Camara Municipal, nos termos do art. 297-A da
Lei Orgéanica do Municipio combinado com o art. 271-A do Regimento interno da
Camara Municipal, a readequacao de objeto com utilizagdo de saldo de emendas
impositivas destinadas ao Departamento de Esportes e Lazer, conforme
detalhamento e justificativas constantes do Anexo Unico deste oficio.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/JCA/TSC/kes
OF

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2022/18636/18636_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Vanes Aparecida Pereira da Costa.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista

Estado de Sao Paulo

ANEXO UNICO
Readequacéao do Objeto com utilizagao de saldo de Emendas Impositivas

Orgao: 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa: 09 - Departamento de Esportes

Emenda Impositiva n® 011/2021, Autor: Fabio Santos;

Emenda Impositiva n° 012/2021, Autor: Derly Antonio da Silva;
Emenda Impositiva n® 014/2021, Autor: Marcelo Gregorio;

Emenda Impositiva n® 015/2021, Autor: Delmira de Moraes Jerénimo;
Emenda Impositiva n® 019/2021, Autor: Vanes Generoso;

Emenda Impositiva n® 021/2021, Autor: Graciane de Madureira;
Emenda Impositiva n° 022/2021, Autor: Paulo Roberto Pereira.

Empenhado Saldo
Objeto Inicial (utilizado) (a utilizar)
R$ R$

Valor

(o]
Emenda n RS

Aquisicao de Apare-
Ihos de Academia ao
Ar Livre na Pracga da
Vila Marin

11/2021 34.404,00 23.250,00 11.154,00

Implantagao
Playground Vila Prianti
12/2021 7.791,00 |(Localizado na 6.143,00 1.648,00
Av.Campo Grande e
Jodo Pessoa)

Instalagcao de
Academia ao Ar Livre
no Residencial Parque
das Nagdes

14/2021 18.625,00 15.160,00 3.465,00

Aquisicdo de Academia
ao Ar Livre para Praga
da COHAB Distrito
Roseta

15/2021 14.745,00 12.600,00 2.145,00

19/2021 23.637,00 |Projeto para Instalacédo| 19.420,00 4.217,00
Equipamento

Academia ao Ar Livre e
Brinquedos Playground

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista
Estado de Sao Paulo

Jardim Bela Vista
Projeto para Instalacéo
Equipamento
19/2021 23.637,00 |Academia ao Ar Livre e| 21.702,00 1.935,00
BrinquedosPlayground
Portal Entrada
Aquisicao de
Equipamentos
21/2021 12.983,00 |Academia ao Ar Livre 10.310,00 2.673,00
para Praga do Jardim
Murilo Macedo
Instalacdo Academia
ao Ar Livre Pista Cami-
2212021 34.405,00 nhada direcao ao 23.250,00 11.155,00
Grande Lago
Totalf 131.835,00 38.392,00
Emenda n° Objeto Readequado Valor R$
11/2021 |Mao de obra e material para instalagdo dos 10.900,00
equipamentos Playground e academia ao ar livre.
Subtotal 10.900,00
11/2021 254,00
12/2021 1.648,00
14/2021 3.465,00
15/2021 2.145,00
19/2021 Instalag&o de pogo artesiano na Piscina Municipal 4.217,00
19/2021 1.935,00
21/2021 2.673,00
22/2021 11.155,00
Subtotal 27.492,00
Total 38.392,00

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista
Estado de Sao Paulo

Justificativa:

Apos a execugdo das emendas acima citadas restou um saldo remanescente de R$
38.392,00. Entdo apds analise do departamento verificamos que com a sobra seria
possivel custear a instalagdo dos equipamentos adquiridos no valor de R$
10.900,00. Ainda assim, temos um montante de R$ 27.492,00, que sera aplicado na
instalagcdo de um pogo artesiano na Piscina Municipal, considerando o volume de
agua a ser utilizado na piscina € muito consideravel o custo beneficio deste investi-
mento sera de grande valia para o departamento.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
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MEMORANDO INTERNO 168/2022

DE: Departamento Municipal de Esporte e Lazer

PARA: Departamento Municipal de Planejamento

Paraguacgu Paulista, 19 de Setembro de 2022

Assunto: Mudanca de Objeto

O Departamento Municipal de Esporte e Lazer através de seu Diretor,
vem a presenca de Vossa Senhoria, SOLICITAR que a sobra das emendas
impositivas dos vereadores 2022 (Brinquedos de Playground e Aparelhos para
Academia ao Ar livre), para que fosse utilizado nos objetos abaixo relacionados:

- Mao de obra para Instalagédo de equipamento..............cccceeeee. R$ 10.900,00
- Instalagéo de Pogo artesiane na Piscina Municipal..................... R$ 27.492,00

Certo de poder contar com a valiosa colaboragdo de Vossa Senhoria,
antecipo meus votos de elevada estima e distinta consideragéo pessoal.

Atenciosamente.

Julio César de Almeida

Diretor

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2022/18636/18636_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Vanes Aparecida Pereira da Costa.
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.09.29
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Assinado por:'VANES APARECIDA
PEREIRA DA COSTA:31292006811,
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